Hæcenus Leontius accuratissimi profecto Cri-  
tici nomen promeritus, quo auctore discimus,  
Apollinari Epistolam hanc esse reipsa tribuen-  
dam. Antequam vero progrediamur, animad-  
vertere opus est, Baronium hæc itidem Leon-  
tii documenta produxisse. Relatis autem iis  
Epistolæ verbis, *Necesse est eos, quum duas na-  
turas dicunt, unam adorare, alteram non adora-  
re &c.* mirari se ait, cur Gennadius appellare  
potuerit utilem Epistolam hanc, adeo imma-  
nes, manifesta que blasphemias complectentem,  
quibus Nestoriana Hæresis confirmaretur. Ita am-  
plissimus Annalium parens; sed aliter loquutu-  
rus, si quod in posterum fas erit, Epistolæ ip-  
sius subditivæ textum legere & ipse potuisset.  
His verbis, quæ nunc quoque in exemplari a  
nobis vulgato occurrunt, non Nestoriana Hæ-  
resis confirmatur, sed quidem Eutychiana;  
quippe ab Epistolæ Auctore asseruatur tamquam  
necessarium, & ut ipse significat, absurdissimum  
Nestorianæ sententiæ contestarium. Tantum ab-  
est, ut ille cum Nestorio sentiat duas in Chri-  
sto divinas naturas, quarum una adoranda sit,  
Concil. General. Tom. II.

altera vero nequaquam, ut potius utramque si-  
mul permisceat, atque confundat, unaque tan-  
tum adoratione colendam affirmet, Eutychia-  
nis in hoc omnino concors atque consentiens.

Sequamur nunc Leontium *adversus*, illius-  
que rationes, atque argumenta sigillatim per-  
curramus, quibus facile palam fiet, qui verus  
iuerit Epistolæ hujus faber. Inquit is, non a  
Julio primo Romano Pontifice, sed ab Apolli-  
nari Hæresiarcha illam fuisse conscriptam. His  
autem rationibus sententiam suam confirmat.  
Prima est, nihil ibi occurrere *Juliano nomine*  
*dignum*; hoc est, nihil gravitatis, eloquentiæ,  
sapientiæ, aut puræ veterisque doctrinæ, quod  
Julium Apostolicæ Sedis Antistitem deceret, in  
eo monumento contineri. Et revera quum ni-  
hil antiquius Romanis Episcopis, totius Eccle-  
siæ Magistris, fuerit, quam vetustissima Chri-  
sti dogmata semper tradere, atque tueri; hæc  
autem reperiantur tot novæ, temporibusque Ju-  
lii inauditæ doctrinæ semina: quis seculo Chri-  
sti quinto, quando Eutychetis causa ferverbat,  
Julium tam facile debuit, potuitque credere  
perniciosæ illius Epistolæ, atque novitatis Au-  
ctorem? Jam antea reclamassent cum Occiden-  
tales, tum Orientales Episcopi, si tale quip-  
piam seculo Christi quarto Julius tradidisset.  
Potuit quidem Apollinaris clam desipere, &  
furtivis literulis inter suos affectas quidquid lu-  
bebat effutire, atque confingere. Non poterat  
Romanus Episcopus, Ecclesiæ totius caput, se-  
se abscondere, conscripta præsertim Epistola ad  
celebrem Græciæ Episcopum, & palam vulgata.  
Superiunt adhuc germanæ dux Julii Epi-  
stolæ a S. Athanasio descriptæ (nihil enim mo-  
ror Isidori Mercatoris pseudepistolæ) in qui-  
bus diversam plane & styli, & doctrinæ, &  
prudentiæ faciem intucare. Addit Anonymus  
Scriptor, a quo Colledionem habemus contra  
Severianos 9. 6. Inscriptionem hujus ipsius E-  
pistolæ consentaneam non fuisse Romanorum  
Pontificum consuetudini. Qua de re judicium  
ferre nobis in præsentia non licet, quando In-  
scriptione caret exemplar nunc a nobis edi-  
tum.

Alterum Leonii argumentum est, non hanc  
tantummodo Epistolam, sed & alias septem  
Julio fuisse suppositas, quæ tamen Apollinaris  
revera forent. En Eutychianorum artes, & do-  
li. Quid igitur mirum, si producta in medium  
ab Eutychianis Epistola *ad Dionysium* data,  
fraus ibi quoque nullo negotio deprehensa fuit?  
Difficile nimis erat; tanto Pontifici, qui supe-  
riore dumtaxat seculo vivere desierat, tot Epi-  
stolas affingere, & diu criticis, doctisque impo-  
nere hominibus. Tunc argumentum, stylus,  
caussa scribendi, homines, ad quos datae finge-  
bantur eæ Literæ, quarum nunc nullum existat  
vestigium, & mille alia, in re, ut ita dicam,  
recenti statim succurrebant, quæ ipsas falsitatis  
redarguerent, & Apollinari vero ipsarum pa-  
renti restituerent. Una proinde alteram accusa-  
bat; omneque simul fortissimo argumento erant,  
non Julio, sed Apollinari tribuendam esse istam  
quoque *ad Dionysium* conscriptam.

Tertio rectissime Leontius animadvertit, in  
tota hac Epistola Christi quidem *Corpus* memo-  
rari, sed *mentem Animamque* eidem *Corpori* nul-  
quam tribui. Nihil proleto Apollinari detra-  
here personam apertius potuit, quam hic asse-  
ctatus loquendi modus. Constat ex Apollinaris  
erroribus præcipuum illum fuisse, quem S. Leo  
Gggg Ma

Magnus in Decretali 23. Catholicorum sententia opposita rejicit. *Non Deum tantum dicimus Christum &c. nec ita hominem, ut aliquid ei desit, quod ad humanam certum est pertinere naturam, sive Animam, sive Mentem rationalem &c.* Hinc S. Augustinus in lib. de Hæres. cap. 55. *Apollinarista, inquit, Apollinaris instituit, qui de anima Christi a Catholica disenserunt, dicentes, sicut Ariani, Deum Christum carnem sine anima suscepisse. In quaestione testimonii Evangelicis visis, Mentem, quæ rationalis est anima hominis, non fuisse in anima Christi, sed per hæc ipsum Verbum in ea fuisse dicunt. Ita se habebat falsa Apollinaris sententia, quam proinde quam non obscure Epistola Julio adscripta refert, ac inspirat, intelligere continuo possumus, eam Apollinari esse tribuendam. Certe ibi nunquam legas de Christo homine aliud prædicari, quam σῶμα, aut σάρκα, Corpus, aut Carnem: Anima autem, sive Mentis humanæ a Verbo susceptæ nulla mentio. Quamobrem Christi Corpus, si recte hæc perpendas, obtuditur nobis tanquam ἀψυχον, καὶ ἀναΐθητον, καὶ ἀνόητον, id est, inanimatum, & sensus, ac mentis expertis, quod commentum in Apollinari damnavit An. Ch. 362. Alexandrina Synodus ab Athanano, aliisque Catholicis Episcopis celebrata.*

Vide vero, quam sine tergiversatione eadem hæc abominanda sententia ab istius Epistolæ Auctore insinuetur. Οὗτε γὰρ, inquit, τὸ σῶμα καὶ εἰ αὐτὸ φύσις ἐπὶ τῷ ἐνὸς Χριστῷ, ἐπεὶ μηδὲ ζωοποιὸν καὶ εἰ αὐτὸ μηδὲ διατιμωθεῖται διὰ τὸν ἀπὸ τῷ ζωοποιῷ. Hoc est: *Non enim Corpus secundum se ipsum nervus est in uno Christo, quia non est vivificum per semetipsum, neque diffunditur potest, atque se jungi a vivo Verbo.* En Corpus Christi per se minime vivificum, idest vita, ac Anima vitæque actionibus per se carens. At undenam (petere quis potuit ab Apollinari) vitam, ejusque munia Servator habuit, quatenus homo? A vivifico Verbo, respondebat Hæreticus, id habuit Christi Caro: quippe quod humanæ Animæ, Mentisque vices in Christo suppleret, atque impleret divinitas ipsa. Concidunt ista cum iis, quæ laudatus Leo Magnus de Appollinari eodem scribit Homil. 4. de Nativ. Apollinaris, inquit ille, *fidei soliditate privatus, Filium Dei ita veram humanam Carnem credidit suscepisse naturam, ut in illa Carne diceret Animam non fuisse, quia vicem ejus expleverit ipsa divinitas.*

Quæ cum ita sint, & impiam hanc, atque ab Evangelica veritate absonam opinionem soli Ariani, Apollinaristæ, atque Eutychiani venditarint: quis dubitare amplius possit, quin Epistolæ a nobis editæ Auctor fuerit Apollinaris, aut alius quisquam de grege illius? Quando nam Catholici Patres, ac præcipue Romanæ Sedis Antistites in ea tuere sententia? Imo quis eam abominatus non fuit? quis non oppugnavit non crescentem dicam, sed vix natam, atque auditam? Nemo autem est, qui Julium I Pontificem Maximum vel suspicatus fuerit consensisse unquam cum Ariani, aut cum æquali eorum temporum Apollinari. Ariatorum potius ipse Julius perpetuus fuit malleus, ac hostis, adeo ut mirari possis Eutychianorum impudentiam, atque imprudentiam, virum hunc deligentium, cui affingerent adulterinam hujusmodi Epistolam, illius ingenio, doctrinæ, & moribus tam conformem, quam Æthiopi candor.

Fieri igitur non potest, ut Julius toties de Christo homine loqueretur, ejusque Carnem, seu Corpus nominaret, quin & ipsum Mento præditum, ac animatum, sive ἔνοιον καὶ ἐμψυχώμενον diceret, aut aliquid simile apponeret, quo doceremur, non ex sola nuda carne constare humanam Christi naturam: quod tamen hujus Epistolæ Auctor satis aperte affirmare contra Catholicam veritatem non erubescit.

Quarto, inquit Leonius, hinc etiam dignoscitur potest, non Julio, sed Apollinari Hæretico, tribuendam esse Epistolam istam, quod Gregorius Nyssenus in Opere contra Apollinarem recitet multa, eaque eum prava refuter, quæ hæc eadem Epistola continentur. Forte fortuna exitimum istud Nysseni Opus, diu perditum, diuque ab Eruditis delideratum, ante paucos annos e Vaticano Codice descriptum evulgavit C. V. Laurentius Alexander Zacagnius Vaticanæ Bibliothecæ Præfectus, cujus beneficio cuicumque in posterum conierre licebit cum Apollinaris fragmentis a Nysseno refutatis Epistolam istam. Nos interim id experiamur quam brevissime. De Apollinari hæc habet Nyssenus §. 35. *Ἡμᾶς, φησὶ, δύο πρόσωπα λέγειν τὸν Θεόν, καὶ τὸν κατὰ τὸ Θεῖον προσληθὲντα ἄνθρωπον. αὐτὸν δὲ, φησὶ, μὴ πρὸς ἑἶπαι, ἀλλὰ φάσκειν τὴν σαρκωδέτα, καὶ ὅσα εἴη ἔτερον κατὰ τὸν ἀσώματον, ἀλλὰ τὸν αὐτὸν καὶ ὁμοίωσιν ἡμετέρας ἐν σαρκὶ ζωῆς.* Quæ ita vertit laudatus Zacagnius: *Duas personas Deum, & a Deo susceptam hominem, nec (idest Catholicos) dicere ille astitit, se vero haud ita prorsus sentire; quæ imo dicere incarnatum fuisse Christum, eoque non esse ab incorporeo deventum, sed unam, eundemque naturam multitudinem nostram, quam in carne vivimus, vita.* His utique paria, imo eadem habet Epistolæ nuper a nobis vulgatæ Auctor, quorum contentus unum eundemque Apollinarem utrobique indicat. Inquit iste se mihi vere veris σκεπάζοντας τὴν διακρίσιν εἰς δύο πρόσωπα τὸν Κύριον; Calumniatores in duas personas Christum Dominum partientes: quo nomine Catholicos & hæc significari vides. Nempe censebat bonus Apollinaris, ideo Catholicos duas in Christo ponere personas, quod duas ponent non consulas in ipso naturas. Falsum id profecto; nam duas quidem in uno Christo Naturas agnoscebat Ecclesia Catholica, sed unam tantum Personam. Hæreticus contra tam longe a Catholicorum semita exorbitabat, ut non tantummodo Personam unam, sed unam etiam Naturam in Christo Domino nostro fateretur; quod ante ipsum nemo Theologorum recte sapientium dixerat.

In verbis supra ex Nysseno descriptis legitur falsa hæc Apollinaris sententia, ubi *corporeum* Christi ab *incorporeo* non distinguitur. Sed apertius eadem traditur a Nysseno §. 13. quum de Apollinari dicit: *μὴ εἶποι τὸ Θεῖον καὶ τὸ ἀνθρώπινον τὴν φύσιν; Unam Dei. & hominis naturam constituit.* Eulogius quoque Alexandrinus Patriarcha apud Photium Cod. 230. hæc Apollinaris verba refert ex Libro de incarnatione, ubi Hæreticus ita exclamat: *Ὁ κατὰ πρῶτον, καὶ μετὰ θεοτετῖα! Θεός, καὶ σὰρξ μίαν ἀπετέλεισαν φύσιν. Ο ποταμὸν κρητῆρα, & λιμῆνα πικρῶν.*

In verbis supra ex Nysseno descriptis legitur falsa hæc Apollinaris sententia, ubi *corporeum* Christi ab *incorporeo* non distinguitur. Sed apertius eadem traditur a Nysseno §. 13. quum de Apollinari dicit: *μὴ εἶποι τὸ Θεῖον καὶ τὸ ἀνθρώπινον τὴν φύσιν; Unam Dei. & hominis naturam constituit.* Eulogius quoque Alexandrinus Patriarcha apud Photium Cod. 230. hæc Apollinaris verba refert ex Libro de incarnatione, ubi Hæreticus ita exclamat: *Ὁ κατὰ πρῶτον, καὶ μετὰ θεοτετῖα! Θεός, καὶ σὰρξ μίαν ἀπετέλεισαν φύσιν. Ο ποταμὸν κρητῆρα, & λιμῆνα πικρῶν.*

*mixturam? Deus & Caro unam esse Naturam.* Apollinaris ergo jam sibi fixerat, adeo humanam Naturam cum Divina in Christo fuisse permixtam, atque confusam, ut nullum araplus inter eas discrimen intercederet, quali ex duabus naturis simul permixtis una tertia consurgeret. Hac eadem sententia fuit Auctori Epistolae nunc editae. Apertissime is duas Naturas, sive duo quosdam in Christo negat, speciosa illa ratione ductus, quod unus Dominus Jesus Christus, per quem omnia, ab Apostolo dicitur. Pergit autem ita argumentari tenebrius ille: *Ei γὰρ εἰς ὃ ἐκ τῆς ἀγίας παραθεῖναι τεχθεῖς νόμους: καὶ αὐτὸς ἐστὶ, διὸ καὶ τὰ πάντα γέγονε, μὴ φύσις ἐστὶν, ἰστέον πρόσωπον ἐν ἕχῳ εἰς δύο ἢ διασπείρας.* Si unus igitur e sancta Virgine natus appellatur, idemque ipse est, per quem facta sunt omnia, una Natura est; etenim Personam unam habens in duo non dividitur. Habes heic non solum in Christo Personam unam, quod Orthodoxi quoque dicebant, sed unam etiam Naturam, quae facta opinio Apollinari Eutychianorum, ut ita dicam, parenti maxime placuit, quamquam nova, & veterum auctoritate prorsus destituta.

Ex Antirrhethici verbis supra descriptis didicimus etiam, Apollinarem dixisse, unum eundemque esse Christum ad similitudinem nostrae, quam in Carne vivimus, vita. Idem porro psalm edicit Epistolae nostrae Auctor. *Ὁ σπὴρ, αὐτὸ ἀνθρώπου μίαν φύσιν, καὶ ἐν ἑμοὶ ἰστέον τῶν ἀποστόλων ἡρώδης Χερσός.* Quomodo enim homo una est Natura, ita, & in similitudinem hominum factus Christus. Distiteri non possum, quin & quidam e SS Patribus hujusmodi exemplo fuerint usi, ut unam in Christo Personam, ex unitione duarum Naturarum inane ostenderent. Vide Rusticum Diaconum in Bibliotheca Patrum, Leontium, Theorianum, & alios. Vide & Symbolum S. Athanasio attributum. At nemo ex iis illuc etiam deferri se passus est, ut ex animæ, & corporis in uno homine conjunctione probaret, unam quoque exurgere, & resultare in Christo naturam. Primus Apollinaris hujusmodi similitudine abuti crepit; ideoque & istud opportune cadit, quo Epistolam hanc ipsi, & non Julio I. doctrinæ orthodoxæ propugnatori, adscribendam esse intelligamus. Proinde videas, Nyssenum in Antirrhethico adversus exemplum hoc ex humana natura desumptum, quo Apollinaris suam confirmabat sententiam, pugnare variis argumentis. Quod tamen absurdiorum constituebatur Apollinaris opinionem, illud erat, nimirum ex Carne tantum humana, & ex Deo, qui loco mentis, aut animæ esset, Christum coaluisse, uti ex anima, & corpore Natura hominis coalescit. At quomodo, agebat Nyssenus, in similitudinem hominis Christus factus est, qui aliud quid ab homine diversum est, & a nostra prorsus Natura discrepat? Num si ex anima, & corpore homo constat; & Anima in homine, quem ipse conficit, non reperitur; quomodo in Christo illud simile homini esse poterit, quod a nostra natura alienum est? Neque vero alium suæ commentationi titulum Apollinaris indiderat, quam ἀποδείξις περὶ τῆς θείας σαρκώσεως τῆς κατ' ὁμοιωτικῆν ἀνθρώπου. demonstratio divina incarnationis ad similitudinem hominis. Quae profecto quum satis aperte congruant cum iis, quae ab Auctore Epistolae enarrantur,

Concil. General. Tom. II.

A unum etiam eundemque Apollinarem utrobique produunt.

Progrediamur. Alterum Apollinaris commentum refellit Nyssenus in opere laudato. Censebat insanus Hæretiarca, non in plenitudine temporum humanam Carnem a Verbo Dei fuisse assumptam, sed ante secula id factum; quare hominem qui apparuit in tempore, antea præexistisse, quam manifestaretur, scriptitabat. Vide §. 13. Antirrhethici, & Nazianzenum in Orat. 46. quæ est contra Apollinarem. Consequens proinde erat, ut & diceret, Christum, quatenus etiam est hominis filius, e caelo descendisse. Atque ita sane, teste Nysseno, Apollinaris palam sentiebat; uti videre est §. 6. Quæ opinio constituta, hoc ille deinde inferebat: *εἰ δὲ καὶ ἔξ ὑπερῶν οὐρανῶν ἀνθρώπου, καὶ ἐκ γυναικὸς υἱὸς Θεοῦ, πῶς οὐχ ὁ αὐτὸς Θεὸς καὶ ἀνθρώπος; Si autem & e caelo Filius hominis, & ex muliere Filius Dei, quomodo non idem Deus, & homo censetur? Non aliter sentire videtur Epistolæ ad Dionysium datæ Scripior. Primo enim ait: si duarum naturarum divisio in Christo admitteretur, nefas esset, unum totum vocare Filium hominis, qui de caelo descendit, & Filium Dei, qui de muliere natus est. Οὐτε γὰρ εἶον τε ἐν τῷ ὀνόματι ἀνθρώπου καλεῖσθαι κατὰ βραχίονα καὶ αἰσθανοῦ, καὶ υἱὸν Θεοῦ ἡγοῦνθαι ἐκ γυναικὸς.* Tum heic, tum illic Christus, quatenus hominis Filius, e caelo esse dicitur, uti etiam, quatenus Filius Dei, e muliere dicitur esse. Pergit Epistolæ Auctori essetia, ideo duarum naturarum divisionem in Christo repugnare, quia quod descendit de caelo, vocaretur Filius Dei, & non filius hominis; quod autem natum est de muliere, vocaretur Filius hominis, & non Filius Dei: quæ sententia, si huic inepto Sophistæ crederemus, Hæresi Pauli Samoiateni consentanea foret. Hinc ait tubinde: *Ἡμᾶς δὲ αἱ θεῖαι γραφαὶ διδάσκουσιν, ὡς ἐπὶ εἰνός τοῦ Κυρίου ὁμοιωτικῶς τὸ καὶ ἔξ ὑπερῶν κατὰ βραχίονα, καὶ τὸ ἐκ γυναικὸς ἐπὶ τῆς ἡμετέρας. Nos vero divina Scriptura docent, & quomodo e caelo descensum, & quomodo ex muliere in terra natiuitatem audimus, omnia de uno Domino esse intelligenda. Intra vero alia in hanc rem addit, inquit, se nihil morari calumniatores in duas Personas Christum partientes (id est Catholicos quibus ille hujusmodi sententiam affingebat, uti supra vidimus) quod sibi maledicerent tanquam affirmanti τὸν σάρκα ἐξ ὑπερῶν Carnem de caelo: quam dicendi formam a se non amolitur, neque rejicit personatus iste Hæretiarca. Tum pergit scribere: *Dicimus enim utramque, & de Caelo totum per Deitatem, & de muliere totum per carnem, nascentes divisionem unius ojusdemque Persona, neque disseantes a caelesti terrenum, aut a terreno caeleste; impia quippe dissectio hæc foret.**

Quæ quidem luce non indigent maiore. Sed infra occurrunt alia, quibus opinio constituta prius turbatur; inquit enim Epistolæ Auctori: *Συμπεπρωμένον, καὶ συμπύκνως ἀπολογητικὸν τὸ σῶμα ἐκ τῆς παραθεῖναι, ἢ θεοῦ καὶ ὑπερῶν: το σῶμα πεπλασται ἐν κοιλίᾳ, ἢ θεοῦ καὶ ὑπερῶν οὐρανῶν. Conceditur ergo dicitur, & conceditur in confesso est. Corpus esse de Virgine, Deitatem de Caelo; Corpus affirmatum in utero, Deitatem creationis expertem, ac sempiternam. Quibus ver-*

bis fieri Auctor iste videtur Christi carna de Virgine sumtam, quum tamen supra significari ipsam de Cælo esse, ac de Cælo dici. Primo dicimus, Apollinarem distona, & repugnantia asserre potuisse; quod cum ceterorum fere omnium a Veritate desistentium est, tum præcipue de Apollinari dici posse Nyssenus non uno in loco ostendit. Deinde suspicamur ipsum Hæreticum non ex animo sensisse, neque proprie affirmare voluisse, Corpus a Christo de cælo assumptum, antequam Gabriel Virgineum divini consilii certiore fecerit; sed ideo solum Carnem de Cælo dixisse, quia secundum eius opinionem, quidquid de Christo, uti Verbo Dei pronunciat, neque de Christo uti homine pronunciantum illi videbatur. Certe §. 51. B Antirrhæticus idem Apollinaris de Verbo Dei hæc habet: *ὅτι σὰρξ ἤρθη, τῆτι αὐτὸν ἐν ἡμῶν ἰσχυραίναναι. Τὸν σὰρξ ἴσθησαν, ὡς ἡμῶν ἰσχυραίναναι. Τὸν σὰρξ ἴσθησαν, ὡς ἡμῶν ἰσχυραίναναι.* Tunc factum fuisse Carnem, quum habitavit in nobis. Quibus verbis indicat se minime credere, humanitatem Verbi ad nos e cælo descendisse, ut ipse Nyssenus animadvertit, quamquam supra aliud palam docuisse, atque scriptissime Hæreticus videretur. Eatenus igitur dicebat Apollinaris Christi carnem e cælo esse, quatenus in eam opinionem concesserat, dividendam, atque distinguendam in Christo humanam Naturam a Divina non esse, ac proinde ita omnia de uno Christo esse prædicanda, ut totus etiam de Cælo descendisse recte diceretur. Quare intelligere possumus, ne heic quidem dissentire ab Apollinari Auctorem Epistolæ nostræ.

Ceterum supra vidimus alium capitalem Apollinaris errorem in eo situm, ut affirmaret, Christum Anima, aut Mente humana caruisse. Illum propterea Nyssenus redarguit §. 37. Antirrhæticus. Non aliter sensisse personatum Epistolæ hujus auctorem, pariter ostendimus. Ergo eundem utrobique scriptorem deprehendas. Accedit, quod Apollinaris in suorum somniorum præsidium abutitur verbis his Apostoli 1. Cor. 15. *Novissimus Adam in spiritum vivificantem*, ut constet ex §. 10. & seq. Antirrhæticus. Iisdem noster quoque abutitur, ut videre est in Epistola edita. Itaque tandem intelligas miram intercedere opinionum concordiam inter Apollinarem a Nysseno confutatum, & hujus Epistolæ Auctorem, ut merito eundem esse cum Apollinari censuerit Leontius. Et sane quis Julium Romanum Pontificem, unquam dixit, aut audivit absurdissima hujusmodi dogmata tradentem, quæ statim ac emerere ex Apollinaris ore, & calamo, refutata novimus? Fieri non potuit, ut Apostolicæ Sedis Antistes sine magno Christianorum scandalo, atque clamore talia palam traderet.

Tandem Leontius Eutychanos, sive Acephalos, falsi arguit, quod locum ex Epistola ista dicant productum, atque laudatum a Patribus Ephesini Concilii. Aliam Epistolam in ejus Synodi Actibus citatam ait, atque ab ea diversam, quæ ad Dionysium conscripta fertur. Imo & alteram illam non Julii esse addit, sed quidem Timothei Hæretici Apollinaristæ, uti exemplaria multa ejus rei fidem faciiebant. Quod est ad calumniam istam ex Actibus Ephesini Concilii petitam, vidimus supra, quid etiam Facundus Hermianensis scriptum reliquerit. Sed Leontius subinde inquit, *enimvero quum nihil nobis illa adversetur, quod eam Julii dicamus, flocci faciendum est: recte fecit, qui non*

libi, atque exemplaribus tantum credidit, ut penitus abjudicaret Julio laudatam ejus Epistolam ad Docium. Nam præterquamquod nihil illa continebat ex ipsius Leontii confessione, quod Julio Romano Pontifice, & Catholicorum principe indignum foret, Ephraemius Patriarcha Antiochenus lib. 3. de sacris Legibus apud Photium Cod. 229. ipsam Julio sine dubitatione tribuit, & ex eadem verba etiam nonnulla delibat. Plura itidem ex illa, tamquam ex germano Julii scriptis, profert Anastasius Presbyter in Eclog. *τῶν χριστιανῶν καὶ τῆς ὁσίας ὁμολογίας* cap. 38. nisi quod Acacium pro Docio habet, scribens: *Ἰουλίου ἐπισκόπου ῥώμης ἐκ τῆς πρὸς Ἀκακίον ἐπιστολῆς: Julii Episcopi Romæ ex Epistola ad Acacium.* Fateor tamen dubitari merito posse, an eadem sit Epistola ab Anastasio citata cum superiori ad Docium scripta, quum una ex iis esse possit, quas adulterinas, & Julio perperam tributas, supra Leontius affirmabat.

Atque hætenus multa attulimus, quæ vel pertinacibus ingeniis persuadere possunt, datam olim ad Dionysium Epistolam, & sub Julii Romani Pontificis nomine ab Hæreticis evulgatam, ungi Apollinari esse restituendam, sicuti legitimo illius parenti. Nunc addimus, Justiniani temporibus tam certos de ea suppositione fuisse Catholicos, tamque robustis pro Julii fama tuenda illos militasse argumentis, ut omnem ea de re se sustulisse dubitandi rationem palam proficerentur. Hypatius Episcopus Ephesinus in Collatione cum Acephalis habita Constantinopoli, Sirmondo V. C. teste, agebat: *Beati Julii famisam illam Epistolam manifeste Apollinaris ostendimus fuisse, scriptam ad Dionysium.* Patia affirmabat laudatus Anastasius Presbyter in Eclog. *χριστιανῶν.* Sed & S. Eulogius Patriarcha Alexandriaus, qui eodem, quo Justinianus, & Leontius, seculo floruit, idem testatur apud Photium Cod. 220. ita scribens: *Ἀλλὰ γὰρ καὶ ἡ χριστιανική, ἢ ἡ ἀληθινή προκομίζει ἐκ τῆς πρὸς Διονυσίου ἐπιστολῆς τοῦ Ἰουλίου ῥώμης, ἀπαμφιβόλον μὴ οὐκ εἶχει τὸ γνήσιον.*

Hoc est: *Sed enim testimonium, quod Hæretici adfert ex Epistola Julii Romani ad Dionysium, hæc dubie non est genuinum.* Cujus rei argumentum illud Eulogius memorat, qui supra innuimus, nempe S. Cyrillum in Synodo Ephesina quemdam quidem adhibuisse locum ex Epistola Julii ad Docium, at alterius Epistolæ ad Dionysium datæ, quamquam adversus Nestorianos diutissime pugnantis, nullam fecisse mentionem, non alia sane de causa, quam quod aut censeret, aut compertum haberet, germanum Julii scriptum istam non esse. Testis est idem Eulogius, Eutychanos citasse pro adstruenda una in Christo Natura, non solum Epistolam nunc a nobis editam sub Julii nomine, sed & alia, quæ Athanasio, & Gregorio Thaumaturgo adscribebant. At eorum commenta Eulogius explodit, contendens, nunquam sanctissimos illos Patres talia literis mandasse, sed Auctorem quidem eorum fuisse Apollinarem, Eutychetis autem, ac Severi sectatores fraude satis aperta deinde ea supposuisse celeberrimis illis Ecclesie Catholicæ Episcopis. Eadem, ut supra animadvertimus, & Leontius, & Evagrius tradidere. Quamobrem merito arbitrari jam cogimur, tunc parum circumspicere Baronium scripsisse, quando a Ne-

storians cuncta hujusmodi fragmenta produisse dixit, quae certe non Nestorii, sed Eutychemis patrocinaabantur errori.

Porro dolendum est, jamdiu excidisse Opera Ephraemii Antiocheni supra a nobis laudati, qui & ipse vixit seculo Christi sexto. Inde enim nullo fortasse negotio constare posset, quantum ab Apollinaria, & Eutychemis opinionibus abesset Julii nostri doctrina. Quandoquidem tamen ejus Libros accurate non solum recensuit, sed etiam multis expressit Photius in Biblioth. Cod. 228., & 229. delibare juvat inde nonnulla. In Epistola ad Zenobium Scholasticum Emisenum, testante Photio, ostendit Ephraemius, consensisse S. Leonem Magnum cum reliquis Patribus in constituenda gemina in uno Christo Natura, non divisa, neque confusa. Tum demonstrat, S. Cyrilli dogmata, in ea potissimum quaestione, prorsus convenire cum ejusdem S. Leonis, & Gregorii Nysseni, & Julii Romani sententia, & esse κατὰ πάντα συμφωνήσαντα, in omnibus consona. Idem Ephraemius in Orat. ad Dominum, & Joannem, ut probet, Christum verum Deum nostrum, neque divinitatis, neque humanitatis proprietates divisisse (quod Nestoriani sentiebant) sed per unionem, sive unionem, ἐνωσιν tam divina, quam humana sine confusione in se conjunxisse, τοὺς θεοφόρους ἡμῶν πατέρας παρὰ τοὺς μαρτυροῦντες, Ἰουλίον τὸν Ἐπίσκοπον Πάμωμς ἐκ τῶν περὶ τῆς ἐν Χριστῷ ὁμοιωτικῆς τοῦ σώματος πρὸς τὸν θεόν, divinos Patres nostros testes adducit, Julium nempe Romanum Pontificem & Libris de unione corporis cum Deitate in Christo, atque Athanasium, Nyssenum, Basilium, & Cyrillum. Tandem si qua sunt in Julii Libris genuinis, quibus abuti consueverunt Haeretici, ea explicat Ephraemius, tanquam continere doctrinam evincit, atque a Julio ἐν τῷ λόγῳ τῆς πρὸς ὁμοιωτικῆς, in Oratione de Consubstantialitate, confutatum fuisse ait non Marcionem solum, & Valentinum, sed & Apollinarem, & Eutychem.